



Governo do Distrito Federal
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil
Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 018/2024-D.A

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita sob o CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP: 71.215-000, doravante denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE**, brasileiro, casado, engenheiro electricista, e por seu Diretor Administrativo, **ELIE ISSA EL CHIDIAC**, libanês naturalizado brasileiro, divorciado, Tecnólogo em Gestão Executiva de Negócios, ambos residente e domiciliado em Brasília/DF, tendo em vista o VOTO do Senhor Diretor Administrativo (Doc. SEI/GDF nº [132988209](#)) e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº [132987943](#)), com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº [133595488](#)) e Certidão - NOVACAP/PRES/DA/DETRA/DIMAN (Doc. SEI/GDF nº [133681657](#)), e no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços Nº 016 / 2023 – DECOMP/DA (Doc. SEI/GDF nº 112704169), todos constantes do PROCESSO SEI/GDF Nº [00112-00010389/2022-85](#), sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, da Lei 13.303, de 2016, do Regulamento de Licitações e Contratos da NOVACAP e das demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

EMPRESA FORNECEDORA: COMERCIAL NOVA ERA LTDA – ME , CNPJ: 49.997.888/0001-78,
REPRESENTANTE LEGAL: IZABEL TRACZ DE PAULA LOURO.
ENDEREÇO: Rua Benjamin Cavet, 238, São Braz, Casa IV, TR Andar, Curitiba/PR, CEP: 81.300-340, TEL: (41)99674-2013, E-MAIL: novaeracuritiba@hotmail.com

LOTE: 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNDIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNIT - R\$	VALOR TOTAL - R\$
01	Pneu 17.5x25 - 12 lonas - material borracha (pá mecânica)	10	Unidade	SUPERGUIDER G2/L2	R\$ 4.006,35	R\$ 40.063,50
02	PNEU- Material: Borracha- Medida: 12-16.5 - NHS - 10 Lonas (PR), ou superior- Aplicação: Minicarregadeira BOBCAT S-650	18	Unidade	FORERUNNER SKS-1	R\$ 1.273,99	R\$ 22.931,82
03	PNEU- Material: Borracha- Medida: 10-16.5 - NHS - 10 Lonas (PR), ou superior- Aplicação: Minicarregadeira BOBCAT S- 185/175	42	Unidade	FORERUNNER SKS-1	R\$ 1.163,09	R\$ 48.849,78
04	PNEU- Material: Borracha- Medida: 14-17.5 - NHS - 10 Lonas (PR), ou superior- Aplicação: Minicarregadeira BOBCAT S-850	04	Unidade	SUPERGUIDER SKS-1	R\$ 2.038,65	R\$ 8.154,60

TOTAL: R\$ 119.999,70

VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 119.999,70 (cento e dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos).

LOTE: 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNDIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNIT -R\$	VALOR TOTAL - R\$
1	Pneu 17.5x25 - 12 lonas - material borracha (pá mecânica)	2	Unidade	SUPERGUIDER G2/L2	R\$ 4.006,35	R\$ 8.012,70
2	PNEU- Material: Borracha- Medida: 12-16.5 - NHS - 10 Lonas (PR), ou superior- Aplicação: Minicarregadeira BOBCAT S-650	4	Unidade	FORERUNNER SKS-1	R\$ 1.273,99	R\$ 5.095,96

3	PNEU- Material: Borracha- Medida: 10-16.5 - NHS - 10 Lonas (PR), ou superior- Aplicação: Minicarregadeira BOBCAT S- 185/175	6	Unidade	FORERUNNER SKS-1	R\$ 1.163,09	R\$ 6.978,54
4	PNEU- Material: Borracha- Medida: 14-17.5 - NHS - 10 Lonas (PR), ou superior- Aplicação: Minicarregadeira BOBCAT S-850	2	Unidade	SUPERGUIDER SKS-1	R\$ 2.038,65	R\$ 4.077,30
TOTAL: R\$ 24.164,50						
VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 24.164,50 (vinte e quatro mil cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).						

LOTE: 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNDIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNIT - R\$	VALOR TOTAL
01	PNEU- Material: Borracha- Medida: 175/70 R 13 - Aplicação: FIAT Uno	04	Unidade	SAILUN ATREZZO	R\$ 362,40	R\$ 1.449,60
02	PNEU- Material: Borracha- Medida: 560 R 15 (ou 165 R 15) - Aplicação: Volkswagen/Fusca	04	Unidade	KUMHO HS51	R\$ 462,94	R\$ 1.851,76
TOTAL: R\$ 3.301,36						
VALOR TOTAL DO LOTE 05: R\$ 3.301,36 (três mil trezentos e um reais e trinta e seis centavos).						

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 147.465,56 (cento e quarenta e sete mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos).
--

Esta Ata tem prazo de validade de **12 (doze) meses** a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

DIRETOR PRESIDENTE

ELIE ISSA EL CHIDIAC

DIRETOR ADMINISTRATIVO

COMERCIAL NOVA ERA LTDA – ME

IZABEL TRACZ DE PAULA LOURO

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº [114113798](#) p.3)



Documento assinado eletronicamente por **Izabel Tracz de Paula Louro, Usuário Externo**, em 20/02/2024, às 08:49, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ELIE ISSA EL CHIDIAC - Matr.0973550-X, Diretor(a) Administrativo(a)**, em 20/02/2024, às 10:34, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE - Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 20/02/2024, às 11:02, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 133488756 código CRC= BA7B85B7.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF
Telefone(s):
Sítio - www.novacap.df.gov.br

00112-00010389/2022-85

Doc. SEI/GDF 133488756

Criado por [84000131397](#), versão 26 por [84000749508](#) em 19/02/2024 16:05:29.